
2013.05.24 

「最新 内分泌代謝学」印刷ミスのお詫びと交換のお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜りまして、誠に有難う存じます。 

 

2013 年 4 月 25～27 日の「第 86 回 日本内分泌学会学術集会」（会場：仙台国際センター）におきま

して販売した「最新 内分泌代謝学」に、印刷上のミスがあることが判明いたしました。 

お買い求めいただきましたお客様には、大変ご迷惑をお掛けいたしまして、誠に申し訳ございません。

深くお詫び申し上げます。 

 お買い求めいただきました書籍は、良品との交換対応をさせていただきたく存じますので、学会会場

でお買い求めになられましたお客様につきましては、大変お手数ではございますが、当該書籍を下記要

領にてお送りくださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【交換対象書籍】 

「第 86 回 日本内分泌学会学術集会」（2013 年 4 月 25～27 日、仙台国際センター）にてお買い求めい

ただいた「最新 内分泌代謝学」 

 

【印刷ミス箇所】 

p.511 の左段、 

下から 3 行目 

「…患者の半数以上で耐糖能異常を合併する。」という文章のうえに、

「melanocortin-4 receptor：」という語が重ねて印刷 

p.380，382 の柱 「第 6 章 副腎，血管と高血圧」が「第強制改行注意章 副腎，血管と高

血圧」と印刷 

 

【交換方法】 

下記連絡先まで、メールまたはお電話にて該当書籍をご購入いただいた旨、弊社へ御一報ください。弊

社より良品ならびに、着払い伝票・返信用封筒をお送りいたします。良品到着後、お手数をお掛けいた

しますが、同封の着払い伝票にて該当書籍をご返送くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

【交換に関するご連絡・お問い合せ先】 

◆メール＝snt@shindan.co.jp まで、良品の送付先（ご住所・ご芳名・電話番号）を明記のうえ、メール

をお送りください。 

 ※良品交換に関するお問い合わせメールとなります。交換以外の件につきましては、ご対応できか

ねますので、ご了承くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

◆電話＝03-3580-2770（診断と治療社営業部） 

  ※受付時間 9:00～17:00（土日祝を除く） 

 

＊お客様からご提供いただきました個人情報は良品発送作業のみに利用し、それ以外の目的で利用することはございませ

ん。ご提供いただきました個人情報を漏洩や不正アクセスなどから保護すべく、厳重に管理し、上記目的を履行いたし

ましたのちは速やかに破棄させていただきます。 


